РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

                                                         РЕШЕНИЕ

Принято 28 декабря 2021 года

О внесении изменений в решение Совета Петровского городского поселения от 28.01.2021 № 26 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрении инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.11.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом  Петровского городского поселения,  Совет Петровского городского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета Петровского городского поселения от 28.01.2021 № 26 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрении инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора» согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение, опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить его на официальном сайте  Петровского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Петровского городского
поселения Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                                 М.В. Сизова

Председатель Совета Петровского
городского поселения Гаврилово-
Посадского муниципального района                                      В.А.о. Аскяров

п. Петровский
28.12.2021 года
№ 63
Приложение к решению
Совета Петровского городского поселения
от 28.12.2021 № 63

Изменения,
вносимые в решение Совета Петровского городского поселения от 28.01.2021 г. № 26 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрении инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора»

В приложении к решению пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8.  Максимальный размер софинансирования одного проекта за счет средств областного бюджета составляет не более 900 тыс. рублей; доля расходов областного бюджета в финансовом обеспечении расходного обязательства Петровского городского поселения, связанного с реализацией конкретного проекта, не должна  превышать 85%.
Финансирование оставшейся части проекта осуществляется за счет средств местного бюджета, а также обязательного участия в софинансировании проекта граждан, поддержавших проект, - в размере не менее 1% от стоимости проекта, и за счет иных внебюджетных источников (при наличии).

[bookmark: _GoBack]